
Zarządzenie nr 2/2024 

Rektora Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu  

z dnia 30.01.2024 r. 

 

w sprawie zasad wypożyczania międzybibliotecznego  

w Bibliotece Uczelnianej Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2023 poz. 742 t.j.) zarządza się, co następuje:  

 

§1 

Wprowadza się zasady wypożyczania międzybibliotecznego w Bibliotece Uczelnianej 

Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu, które stanowią załącznik do niniejszego 

zarządzenia.  

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

                             Rektor 

                                                                                          Akademii Nauk Stosownych  

                                                                                                        w Wałczu 

  

                                                                                       /-/ dr Dariusz Skalski, prof. uczelni  

 



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia nr 2/2024 

Rektora ANS w Wałczu  

z dnia 30.01.2024 r. 

 

Zasady wypożyczania międzybibliotecznego 

 

§ 1 

Biblioteka Uczelniana Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu prowadzi wypożyczenia 

międzybiblioteczne.  

§ 2  

Biblioteka Uczelniana Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu udostępnia wyłącznie materiały 

opracowane, tj. skatalogowane, zinwentaryzowane i wprowadzone do zbiorów. 

 

§ 3 

W ramach wypożyczeń międzybibliotecznych nie udostępnia się: 

1) egzemplarzy archiwalnych, a także pojedynczych egzemplarzy;  

2) gazet i czasopism oraz wydawnictw skoroszytowych; 

3) dokumentów elektronicznych; 

4) materiałów dołączanych luzem do wypożyczanych druków, np. tablic, map, dyskietek, 

płyt CD i DVD. 

 

§ 4  

Biblioteka Uczelnia udostępnia materiały biblioteczne: 

1) bibliotekom, a nie poszczególnym czytelnikom. Całkowitą odpowiedzialność za nie 

ponosi kierownictwo biblioteki zamawiającej. 

2) Biblioteka lub instytucja zamawiająca materiały biblioteczne jest zobowiązana do 

ich pełnego zabezpieczenia, zwrotu w określonym terminie oraz odpowiada 

materialnie za ich uszkodzenie lub utratę. 

3) Zwracane do Biblioteki Uczelnianej materiały powinny być odsyłane przesyłkami 

pocztowymi wartościowymi lub poleconymi  w celu uniknięcia uszkodzenia, 



materiały biblioteczne powinny być właściwie zabezpieczone. Koszt zwrotu 

wypożyczonych materiałów pokrywa biblioteka zamawiająca. 

4) Biblioteka zamawiająca ma obowiązek terminowego zwrotu wypożyczonych 

materiałów, tj. w ciągu miesiąca od daty ich otrzymania: 

a) biblioteka zamawiająca może uzyskać przedłużenie okresu wypożyczenia, 

jeśli po wypożyczone materiały nie zgłosi się inny użytkownik; wniosek 

o prolongatę należy zgłosić do Biblioteki Uczelnianej przed upływem 

wyznaczonego terminu zwrotu; brak odpowiedzi ze strony Biblioteki 

Uczelnianej  oznacza w tym wypadku zgodę na przedłużenie okresu 

wypożyczenia; 

b) w przypadku niezwrócenia przez bibliotekę zamawiającą materiałów 

bibliotecznych w terminie, Biblioteka Uczelniana ANS w Wałczu nie będzie 

realizować kolejnych zamówień tej biblioteki do czasu zwrócenia 

wypożyczonych publikacji. 

 

§ 5 

Biblioteka Uczelniana Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu sprowadza materiały 

biblioteczne z bibliotek krajowych dla potrzeb pracowników i studentów ANS w Wałczu. 

Warunkiem zamówienia materiałów bibliotecznych jest posiadanie aktualnego konta 

bibliotecznego. Realizacja zamówień jest odpłatna według - cennika Poczty Polskiej.  

§ 6 

Realizacja wypożyczeni międzybibliotecznych odbywa się na podstawie złożonego przez 

czytelnika zamówienia zawierającego pełen opis bibliograficzny. Zamówienie może być 

złożone osobiście lub pocztą elektroniczną. Ze sprowadzonych materiałów można korzystać 

wyłącznie w czytelni, w terminie określonym przez instytucję wypożyczającą.  

 

 

 


